
Domov mládeže  
Střední školy uměleckoprůmyslové Ústí nad Orlicí 
J. Nygrína 547 
562 01 Ústí nad Orlicí  
  
 

PŘIHLÁŠKA K UBYTOVÁNÍ NA ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 
vyplňte čitelně, nejlépe na počítači 

  
Příjmení  
a jméno   rodné 

číslo 
 

Narození den                      měsíc                     rok místo 

Zdravotní 
pojišťovna 

 státní  
občanství  

 

Adresa 
trvalého 
bydliště (u 
cizinců 
v ČR) 

ulice nebo 
obec, č. p. 

 e-mail žáka 

 

PSČ, pošta  telefon žáka  

Název školy SŠUP Ústí nad Orlicí obor 
vzděl. 

 

adresa školy 562 01 Ústí nad Orlicí, Zahradní 541 ročník od 
1. 9. 25  

Zákonný 
zástupce  

otec matka 

příjmení a jméno   

adresa trvalého 
bydliště (v ČR) 

  

e-mailová adresa   

datová schránka   

telefon 
 

  

telefon 
zaměstnání  

  

Jiný zákonný zástupce  

příjmení a jméno  

adresa trvalého 
bydliště  

 telefon byt  
a zaměstnání 

 

Doručovací adresa a e-mail, na které chcete zasílat zprávy z Domova mládeže (u cizinců v ČR) 
 
 

 
Informace pro vychovatele 
Zdravotní stav žáka (nemoci, alergie, pravidelné užívání léků, důležité údaje o zdravotním postižení nebo omezení 
v činnostech, chronické onemocnění apod.) 

Jiná důležitá sdělení pro vychovatele 
 
 
Zájmová činnost (zájmy, koníčky) 
 
 

 
 



Informace domova mládeže (dále jen DM): 
Součástí přihlášky k ubytování jsou povinné přílohy: KRITÉRIA a výpis z IDOS. Pokud přílohy 
nevyplníte nebo neodevzdáte, může být vyhodnocení kritérií pro přijetí 0 bodů. 

• Přihlášku včetně povinných příloh doručte do 30. 5. 2025 osobně, poštou nebo soukromou 
datovou schránkou rodičů na adresu školy. Ubytovaní žáci a žáci školy ji mohou předat v DM.          
E-mailem je to možné pouze s uznávaným elektronickým podpisem, není možné poslat sken 
přihlášky. 

• Přihlášku podává uchazeč na každý školní rok samostatně, na formuláři vydaném DM. U již 
ubytovaných žáků nevzniká právní nárok na ubytování v následujícím školním roce. 

• Žáky z jiných škol je možné přijmout pouze v případě nenaplnění kapacity DM žáky Střední 
školy uměleckoprůmyslové Ústí nad Orlicí. 

• O umístění (neumístění) žáka do DM rozhoduje ředitelka školy na základě řádně vyplněné a 
podepsané přihlášky včetně povinných příloh. Přijímací řízení o umístění/neumístění žáka 
k ubytování bude probíhat podle Pravidel pro umísťování žáků v DM, zveřejněných na webu 
školy www.ssup.cz 

• Překročí-li počet přihlášek lůžkovou kapacitu DM, budou žáci přijímáni na základě sestaveného 
pořadníku podle dosažených bodů daných kritérií, do počtu volných míst pro chlapce a dívky. 

• 6.6.2025-ukončení shromažďování podkladů pro vydání rozhodnutí – umístění/neumístění. 
• V souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, má zákonný 

zástupce nezletilého žáka nebo zletilý žák právo nahlížet do spisu a vyjádřit se k podkladům pro 
rozhodnutí. Tohoto práva je možné využít dne 9.6.2025 v kanceláři vedoucí vychovatelky v DM 
v době od 12 hod. do 16.00 hod. po předchozí domluvě na t: 777 007 790. 

• 11.6.2025 – zveřejnění seznamu přijatých žáků do DM na webu školy www.ssup.cz a vývěsce 
školy, nepřijatým bude rozhodnutí předáno/zasláno do 30.6.2025. 

• Měsíční úplata za ubytování je 1 500 Kč. Výše úplaty se nemění, i když žák není ubytován po 
všechny dny v kalendářním měsíci (§ 5 vyhlášky č.108/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 
Platí se bezhotovostním způsobem, zaplaceno musí být před nástupem žáka k ubytování, na 
účtu DM nejdéle do patnáctého dne předchozího měsíce (do 15. srpna na září, do 15. září na 
říjen atd.). 

• Odjezd žáků domů je zpravidla v pátek do 14. hod., v průběhu týdne může být nezletilý žák 
uvolněn pouze na písemnou nebo telefonickou žádost rodičů. V případě onemocnění žák opustí 
DM v nejkratším možném termínu. 

• Příjezd je v neděli 18–21 hod. Pokud nezletilý žák do DM nepřijede, je povinností rodičů 
nepřítomnost neprodleně telefonicky omluvit. 

• Pravidla chování, práva a povinnosti ubytovaných žáků jsou stanovena ve Vnitřním řádu 
Domova mládeže, který je zveřejněný na webu www.ssup.cz. Povinnost seznámit se s ním má 
žák i zákonný zástupce (vyživovatel). Při nástupu k ubytování žák svým podpisem na prezenční 
listině potvrzuje, že mu porozuměl a zavazuje se pravidla dodržovat.  
Žáci mají mimo jiné zakázáno užívat alkoholické nápoje, omamné a psychotropní látky v DM a 
přicházet do DM pod jejich vlivem. V prostorách DM je přísný zákaz kouření, včetně 
elektronických cigaret. 

• Ubytovaný žák má zajištěné celodenní stravování ve školní jídelně za 111 Kč/den. Snídaně 
včetně přesnídávky 38 Kč, oběd 39 Kč, večeře (teplá nebo studená dle výběru žáka) 34 Kč. 
Škola si vyhrazuje právo uvedené ceny upravit i v průběhu školního roku. 

 

Žádám o přijetí do domova mládeže a prohlašuji, že mnou uvedené údaje v přihlášce jsou pravdivé, 
nezamlčel/a jsem závažné skutečnosti. Svým podpisem stvrzuji, že jsem porozuměl/a informacím DM a 
seznámil/a se s Pravidly pro umísťování žáků do DM na školní rok 2025/26 zveřejněných na webu 
www.ssup.cz. 

.  
 

 
V   Podpis uchazeče o ubytování:  ___________________ 
 
Datum:   Podpis zákonného zástupce (vyživovatele):  __________________ 


	jmeno_ZZ 1: 
	jmeno_ZZ 5: 
	jmeno_ZZ 6: 
	jmeno_ZZ 7: 
	jmeno_ZZ 15: 
	jmeno_ZZ 21: 
	jmeno_ZZ 16: 
	jmeno_ZZ 22: 
	jmeno_ZZ 17: 
	jmeno_ZZ 23: 
	jmeno_ZZ 18: 
	jmeno_ZZ 24: 
	jmeno_ZZ 19: 
	jmeno_ZZ 25: 
	jmeno_ZZ 20: 
	jmeno_ZZ 28: 
	jmeno_ZZ 30: 
	jmeno_ZZ 31: 
	jmeno_ZZ 32: 
	jmeno_ZZ 33: 
	jmeno_ZZ 29: 
	jmeno_ZZ 27: 
	jmeno_ZZ 26: 
	jmeno_ZZ 2: 
	jmeno_ZZ 3: 
	jmeno_ZZ 4: 
	jmeno_ZZ 8: 
	jmeno_ZZ 9: 
	jmeno_ZZ 10: 
	jmeno_ZZ 12: 
	jmeno_ZZ 13: 
	jmeno_ZZ 14: 
	jmeno_ZZ 11: 
	jmeno_ZZ 34: 
	jmeno_ZZ 35: 


